
COMUNEDI Ss, ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

vA9 Reg. del QUz/2073

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Assegnazione risorsa finanziaria per festeggiamenti in occasione del Centenario di
un cittadino di S.Alessio Siculo

L’anno duemilaventicinque il giornoA8 del mese di Dicembrealle ore{£® AO e seguenti, nella
Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione. si è riunita
la Giunta Municipale con l’intervento dei Signori:

Presenze

1. Aliberti Domenico Sindaco
.€

2. Foti Nunzio Giovanni Vice Sindaco L
Si Rignano Roberta DA dewild Assessoreo P

1 4. Lo Cascio Gianluca Da Létoro Assessore | P
5. Trischitta Rosario db Cehoto Assessore #

Non sonointervenuti gli Assessori:
Presiede il Sindaco.

Assiste con funzioni verbalizzantiil Segretario del Comune Dott.ssa Miano Rosaria.

IL Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.

A



Il Segretario Comunale, nella casa comunale, attesta che la Giunta Municipale in data odierna si svolge da

remoto, tramite collegamento wathsapp, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento per la disciplina del

funzionamento della Giunta Municipale in modalità videoconferenza approvato con Delibera di G.M. n. 49

del 28/04/2022.

Risulta presente nella casa comunale: il Sindaco Domenico Aliberti e il Vice Sindaco Foti G.

Risultano collegati da remoto: l'Assessore RiganoR., l'Assessore Lo Cascio G. e l'Assessore Trischitta R.

“LA GIUNTA MUNICIPALE

Esàminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento

amministrativo, che si assume a motivazione del presente provvedimento;

Visto l': allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell’ art.1 lett. h)

comma1, L.. R. n. 48/91 così come modificato dall’ art. 12 della L.R.n. 30 del 23.12.2006;

Visto .l' allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento

reso dal responsabile dell’ ufficio di ragioneria reso, ai sensi dell’ art.1 lett. h) comma 1,

L. R n. 48/91 così some modificato dail' Lul 12 della L:R.n. 30 del 23.12.2008, in ordine

alla regolarità contabile:
”

Visto l'art, 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;

Udita la proposta|dell' Assessore o del Sindaco;

Avoti unanimi espressi nelle modalità di gg
DELIBERA

:

Per le motivazioni GEprasse in premessa, che quisi intendono ripetute ee trascritte:

1. Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che precedein
premessacitato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanimeil presente atto

immediatamente esecutivo, per I° urgenza.



COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO

Città Metropolitana di Messina

PROPOSTADI GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Assegnazione risorsa finanziaria per festeggiamenti in occasione del Centenario
di un cittadino di S.Alessio Siculo

Premesso che l’Amininistrazione Comunale da sempre ha mostrato la sua sensibilità e la suavicinanza alla popolazione “anziana” del proprio territorio;

che festeggiare i 100 annidi una persona anziana è un evento speciale che coinvolge famiglia, amici
e l'intera comunità, con celebrazioni che includono tributi istituzionali, momenti religiosi , musica,la tradizionale torta, e soprattutto, l'omaggioai valori trasmessie alla longevità, spesso legata a unostile di vita sano comela dieta mediterranea;

Atteso che l’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 statutisce che “il Comune. è J”Ente locale che
rappresenta la propria comunità ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”; °

Atteso che l’art. 3 del suindicato decreto al 1° comma prevede “spettano al Comunetutte le funzioni
amministrative che riguardano la popolazione edil territorio comunale, precipuamente nei settoriorganici dei servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e dello
sviluppo economico ...”;
Vista la delibera di CC. n. 23 del 02.12.2025 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2025/2027;

Vista la delibera di C.C. n. 24 del 02/12/2025 con il quale si è adottato il bilancio di previsione2025/2027;

Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2019 con la quale sono state determinate le competenzeattribuite alle 4 aree organizzative ed approvati l’organigrammae il funzionigramma;

Vistala disponibilità finanziaria giusta attestazione del responsabile dell’ Area economico finanziaria;
Vistoil D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale art. 7 “Finalità ed obiettivi”;



—

PROPONE

Di stabilire che la premessaè parte integrante del presente dispositivo;
Di assegnare al Responsabile dell'Area Amministrativa la risorsa finanziaria di Euro 500,00
per gli adempimenti consequenziali;
Di assolveregli obblighi di pubblicazione online ai sensi del d.Igs. n. 33/2013.

IPDT



PARERE DEL RESPONSABILE DI ARBA

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30:
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla delibera _ -ESPRIME PARERE FAVA lo Lt

Ù

della L.R. n.48/91;

Lì

\ {è IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVAi ott.ssa Caterina Quacquaro€ 7
> 1ai 5da L LUX.e/ 97

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANIZIARI

Il Responsabile del servizio finanziario ‘

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie perglieffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla delibera

ESPRIME PARERE_FAvoREvole

“i” della L.R.48/91;

Lì

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO a) 60 DDsui seguenti codici e numeri:

Codice 05. OÙ 4.03 .0L QI 199
Competenza
Residui
Intervento 1) k 1
ORE Int. ASA dic Af-{2- Dt

Codice

Competenza

ResiduiIttiIntervento_______

Lì
. TY

sn RE

©
rovinei

ONSABILP
Dott. Io

fn
E-:REsp peo FINANZIARIO

90 Aliberti
ia_4 (N

a {OJ|cLS624



TI presente verbale, do MEDARIsottoscrive per co
/ a gA

L'Assessore Anzia/p@ = z Exesidente

"(i os li. _ niF.to Foil * 2.0 | BIPLI\D 8° /TE 67 ;

E° copia conforme all’originà Uso amministrativo, lì et
{l Segretario Comunale

Attestazione e certificazione di pubblicazione
* Il sottoscritto Segretario c.le certifica, su conforme attestazione dell'Addetto, che la presente deliberazione:è stata pubblicata ali" Al#o Pretorio on lineil giorno ed annotata al n. del Reg. di repertorio

ed è rimastaaffissa all Albo Pretorin online per 15 (quindici) giorni consecutivi dal
al

Il Segretario Comunale |

SÌ ATTESTA

(ESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA IRASMESSA
di apignippo D a SD

NTI Segretario (
CERTIFICATO DI ‘ESECUTIVITÀ:

i*certifica che la‘presenté deliberazione è divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dallaata di inizio della pubblicazione. °

‘addetto alla pubbl.ne F.fo_. dal al

Segretario C.le F.to

A PRESENTE DELIBERAZIONE E IMMEDIATAMEN:
OMMA 2, DELLA L.R. N.44/91

ARL22925 (RE
Mm

I | jSUIi
Hnne


